produktionsmässiga risker, hanteras och minimeras bäst
genom samarbete i tidiga skeden med kunden och andra
aktörer. Olika typer av samverkansformer, som till exempel
NCC Partnering, är ett sätt att hantera risker. Styrningen av
projekten är avgörande för att minimera problem och där-
med kostnader. Ett flertal av koncernens enheter är kvalitets-
och miljöcertifierade.

Finansiellt risktagande och risker
Koncernen är genom sin verksamhet utsatt för finansiella risker.

Det finansiella risktagandet ska ses mot bakgrund av det
kapitalbehov de olika verksamheterna i NCC har. Entre
prenadverksamheten har vanligen ett positivt kassaflöde i
början av ett projekt medan det är neutralt, eller negativt, i
slutskedet. Den kassa som på detta vis skapas i en konjunk-
turuppgång kan behövas när orderingången mattas av i en
konjunkturnedgång och av denna anledning bör entrepre-
nadverksamheten ha finansiella tillgångar överstigande skul-
derna – det vill säga ingen nettolåneskuld.

Känslighetsanalys

		R  esultateffekt	 Påverkan räntabilitet	 Påverkan räntabilitet
		  efter finansnetto,	 på eget kapital,	 på sysselsatt kapital,
	 Förändring	 MSEK (årsbasis)	  %-enheter	 %-enheter

NCC:s Construction-enheter
Volym	 +/– 5%	 165	 1,7	 1,3
Rörelsemarginal	 +/– 1%-enhet	 353	 3,6	 2,8

NCC Roads
Volym	 +/– 5%	 43	 0,4	 0,3
Rörelsemarginal	 +/– 1%-enhet	 103	 1,1	 0,8
Kapitalrationalisering	 +/– 10%	 13	 0,1	 0,4

NCC Housing
Volym	 +/– 10%	 36	 0,4	 0,3
Rörelsemarginal	 +/– 1%-enhet	 90	 0,9	 0,7

NCC Property Development
Försäljningsvolym, projekt	 +/– 10%	 56	 0,6	 0,4
Försäljningsmarginal, projekt	 +/– 1%-enhet	 20	 0,2	 0,2

Koncernen
Låneränta	 +/– 1%-enhet	 8	 0,1
Ändrad nettolåneskuld	 500 millioner SEK	 23	 0,2	 0,7
Ändrad soliditet	 –5%-enheter	 –67	 4,0

42 NCC 2009

Ekonom

isk
 redov

isn

in
g

NCC Roads binder främst kapital i anläggningstillgångar,
täkter, krossar, asfaltverk, maskiner för utläggning och vägser-
vice med mera. I den mån det är möjligt eftersträvas investe-
ringar med maximal utnyttjandegrad. Investeringarna i dessa
anläggningstillgångar kan i stor utsträckning lånefinansieras,
men begränsas av bland annat konjunktur- och säsongsrisker.
Detta styrs bland annat av finansiella mål.

Bostads- och fastighetsutveckling i egen regi binder kapi-
tal under hela projektets gång; först genom investering i
mark, därefter under utveckling och slutligen under försälj-

[…]

Återköp av aktier vid periodens slut	 2,7	 3,4	 6,0	 6,0	 6,0	 6,0	 1,2	 0,3
Antal utestående aktier före utspädning
vid periodens slut	 105,7	 105,0	 102,4	 102,4	 102,4	 102,4	 107,2	 108,1	 108,4	 108,4	 108,4
Genomsnittligt antal utestående aktier
före utspädning under perioden	 107,0	 105,0	 103,6	 102,4	 102,4	 102,4	 106,4	 108,0	 108,3	 108,4	 108,4
Börsvärde, före utspädning, MSEK	 7 353	 7 347	 5 366	 5 625	 8 984	 8 984	 15 282	 20 242	 14 999	 5 209	 12 809

Personal
Medelantal anställda	 25 192	 28 170	 25 554	 24 076	 22 214	 22 375	 21 001	 21 784	 21 047	 19 942	 17 745

1) �Från och med 2007 ingår investeringar i osåld andel pågående bostadsprojekt i egen regi.
Från 2008 ingår nedlagda kostnader före projektstart.

2) �Styrelsens förslag till årsstämman.
3) �Extra utdelning 2003 avser samtliga aktier i Altima.
4) �Samtliga utgivna aktier i NCC är stamaktier.

Siffrorna för 2000 till 2004 är ej justerade för IFRS.
Siffrorna för 2004 är ej justerade för IAS 39, Finansiella instrument.
Definitioner av nyckeltal se s. 109�.

TIOårsöversikt, forts.

94 NCC 2009

Eko
n

o
m

isk
 r

ed
o

v
isn

in
g

Kvartalsdata
	K vartalsvärden, 2009	 Helår	K vartalsvärden, 2008	 Helår

MSEK	K v 1	K v 2	K v 3	K v 4	 2009	K v 1	K v 2	K v 3	K v 4	 2008

Koncernen
Orderingång	 8 166	 11 931	 11 644	 14 216	 45 957	 11 993	 17 408	 12 794	 9 670	 51 864
Orderstock	 38 318	 35 096	 33 721	 34 084	 34 084	 45 123	 46 165	 45 288	 40 426	 40 426
Nettoomsättning	 11 065	 13 992	 12 211	 14 549	 51 817	 11 412	 15 623	 13 945	 16 485	 57 465
Rörelseresultat	 –234	 858	 792	 735	 2 150	 169	 968	 787	 294	 2 219
Rörelsemarginal, %	 –2,1	 6,1	 6,5	 5,1	 4,1	 1,5	 6,2	 5,6	 1,8	 3,9
Resultat efter finansiella poster	 –352	 729	 676	 642	 1 694	 117	 883	 702	 684	 2 385
Periodens resultat hänförligt till NCC:s aktieägare	 –257	 551	 505	 463	 1 261	 93	 670	 514	 532	 1 809
Kassaflöde före finansiering	 –1 356	 746	 1 552	 1 896	 2 837	 –1 122	 –1 888	 1 333	 1 500	 –178
Nettolåneskuld	 –4 608	 –4 256	 –2 654	 –754	 –754	 –1 830	 –5 975	 –4 688	 –3 207	 –3 207
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	 –2,37	 5,08	 4,66	 4,27	 11,63	 0,86	 6,18	 4,74	 4,91	 16,69
Genomsnittligt antal utestående aktier efter
utspädning under perioden, miljoner	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4

NCC Construction Sweden
Orderingång	 3 767	 5 107	 4 143	 5 826	 18 842	 6 599	 7 337	 5 888	 5 232	 25 056
Orderstock	 18 320	 17 533	 16 799	 16 247	 16 247	 20 541	 21 553	 21 771	 19 638	 19 638
Nettoomsättning	 5 082	 5 806	 4 967	 6 369	 22 225	 5 228	 6 330	 5 700	 7 354	 24 612
Rörelseresultat	 221	 212	 267	 330	 1 031	 198	 279	 291	 385	 1 154
Rörelsemarginal, %	 4,4	 3,7	 5,4	 5,2	 4,6	 3,8	 4,4	 5,1	 5,2	 4,7

NCC Construction Denmark
Orderingång	 554	 800	 720	 1 119	 3 194	 1 113	 765	 768	 606	 3 253
Orderstock	 2 224	 2 165	 2 011	 2 263	 2 263	 3 218	 2 933	 2 882	 2 525	 2 525
Nettoomsättning	 866	 828	 748	 878	 3 321	 869	 1 068	 917	 1 225	 4 079
Rörelseresultat	 9	 24	 17	 23	 72	 27	 26	 34	 32	 119
Rörelsemarginal, %	 1,0	 2,8	 2,3	 2,6	 2,2	 3,1	 2,4	 3,7	 2,6	 2,9

NCC Construction Finland
Orderingång	 799	 1 344	 1 840	 1 679	 5 662	 1 035	 2 175	 1 220	 981	 5 411
Orderstock	 4 109	 3 880	 4 205	 4 498	 4 498	 4 960	 5 301	 5 135	 4 686	 4 686
Nettoomsättning	 1 546	 1 541	 1 125	 1 506	 5 718	 1 730	 1 864	 1 538	 1 955	 7 087
Rörelseresultat	 73	 34	 23	 42	 172	 78	 88	 60	 28	 254
Rörelsemarginal, %	 4,7	 2,2	 2,1	 2,8	 3,0	 4,5	 4,7	 3,9	 1,4	 3,6

NCC Construction Norway
Orderingång	 646	 1 077	 833	 2 125	 4 681	 635	 1 600	 822	 489	 3 546
Orderstock	 2 911	 2 932	 3 000	 4 124	 4 124	 5 674	 5 438	 4 701	 3 120	 3 120
Nettoomsättning	 1 199	 985	 776	 1 104	 4 065	 1 604	 1 937	 1 554	 1 841	 6 936
Rörelseresultat	 45	 27	 29	 39	 140	 14	 53	 40	 117	 224
Rörelsemarginal, %	 3,8	 2,7	 3,7	 3,5	 3,4	 0,9	 2,7	 2,6	 6,4	 3,2

NCC Roads
Orderingång	 1 901	 3 404	 3 035	 2 661	 11 001	 1 824	 4 003	 3 306	 2 855	 11 989
Orderstock	 4 304	 4 721	 4 216	 4 159	 4 159	 3 280	 4 025	 3 602	 3 460	 3 460
Nettoomsättning	 1 147	 2 939	 3 484	 2 768	 10 338	 1 243	 3 270	 3 762	 3 042	 11 317
Rörelseresultat	 –412	 367	 413	 19	 387	 –289	 305	 389	 41	 446
Rörelsemarginal, %	 –35,9	 12,5	 11,9	 0,7	 3,7	 –23,2	 9,3	 10,4	 1,3	 3,9

NCC Housing
Orderingång	 717	 519	 2 207	 1 685	 5 128	 1 571	 2 082	 1 610	 –436	 4 827
Orderstock	 6 711	 4 878	 4 732	 4 147	 4 147	 11 206	 10 683	 10 670	 8 559	 8 559
Nettoomsättning	 1 851	 2 530	 2 034	 2 581	 8 996	 1 961	 2 763	 1 899	 2 149	 8 773
Rörelseresultat	 –175	 3	 –33	 79	 –126	 39	 109	 –176	 –633	 –660
Rörelsemarginal, %	 –9,5	 0,1	 –1,6	 3,1	 –1,4	 2,0	 4,0	 –9,3	 –29,4	 –7,5

NCC Property Development
Nettoomsättning	 530	 898	 96	 489	 2 014	 441	 331	 292	 1 071	 2 133
Rörelseresultat	 34	 134	 7	 184	 359	 181	 122	 92	 340	 735

Till följd av att asfalt- och anläggningsverksamhet påverkas av kallt väder har NCC Roads men även delar av NCC:s Construction-enheter säsongsmässiga
variationer i sin produktion. Normalt är första och sista kvartalet svagare.

95NCC 2009

Eko
n

o
m

isk
 r

ed
o

v
isn

in
g

Bolagsstyrningsrapport

NCC:s styrningsstruktur 2009

NCC AB är ett svenskt publikt aktiebolag vars aktier är note-
rade på börsen Nasdaq OMX Stockholm. NCC AB styrs i
enlighet med svensk bolagsrättslig lagstiftning. NCC följer
även andra svenska och utländska lagar och regler. NCC har
också förbundit sig att följa börsens regelverk, som bland

[…]

SX201030 Construction & Engineering

Omsatt antal aktier
1 000-tal (totalt)

   100

   150

   200

   250

   300

2005 2006 2007 2008 2009
50

SEK

 © NASDAQ OMX AB

NCC B-aktien (inkl. återinvesterad utdelning)
SIX Return Index

Kursutveckling och omsättning 2005–2009 Totalavkastning 2005–2009

NCC-aktien under 5 år

	 2005	 2006	 2007	 2008	 2009

Börskurs vid årets utgång,
NCC B, SEK	 142,50	 187,50	 139,00	 49,50	 118,25
Börsvärde, MSEK	 15 282	 20 242	 14 999	 5 209	 12 809
Resultat per aktie, SEK1)	 10,86	 15,74	 20,73	 16,69	 11,63
Ordinarie utdelning, SEK	 5,50	 8,00	 11,00	 4,00	 6,002)

Extra utdelning, SEK	 10,00	 10,00	 10,00	 –  	 –
Direktavkastning, %	 10,9	 9,6	 15,1	 8,1  	 5,1
Total avkastning, %3)	 78	 42	 –16	 –49	 147
Antal aktier vid årets
utgång (miljoner)	 107,2	 108,1	 108,4	 108,4	 108,4

Nyckeltal per aktie finns i Tioårsöversikten på s. 94.
1)  Efter skatt och full utspädning.
2)  Föreslagen utdelning.
3)  Kursutveckling och utbetald utdelning i förhållande till värdet på NCC:s aktie vid årets början.

Fördelning efter aktieinnehav per den 31 december 20091)

		P  rocent		P  rocent
	A ntal 	 av antal 	A ntal	 av aktie-
Aktieinnehav	 aktieägare	 ägare	 aktier	 kapital

1–500	 23 817	 73,7	 4 297 422	 3,9
501–1 000	 4 649	 14,4	 3 937 840	 3,6
1 001–10 000	 3 405	 10,5	 9 602 835	 8,8
10 001–100 000	 327	 1,0	 9 860 802	 9,1
100 001–1 000 000	 108	 0,3	 33 498 837	 31,0
1 000 001–	 10	 0,1	 47 216 948	 43,6

Totalt	 32 317	 100,0	 108 414 684	 100,0
1) Beräkning efter avdrag för återköpta aktier.
(Källa: Euroclear Sweden AB)

A- och B-aktier

			T   otalt A-
	A -aktier	 B-aktier	  och B-aktier

Antal aktier per 31/12 1999	 63 111 682	 45 324 140	 108 435 822
Omvandling av A-aktier till
B-aktier 2000–2008	 –16 715 234	 16 715 234
Återköpta aktier 2000–2003		  –6 035 392	 –6 035 392
Försäljning av återköpta
aktier 2005–2007		  6 014 254	 6 014 254

Antal aktier per 31/12 2008	 46 396 448	 62 018 236	 108 414 684

Omvandling av A-aktier
till B-aktier 2009	 –4 000 000	 4 000 000

Antal aktier per 31/12 20091)	 42 396 448	 66 018 236	 108 414 684
Antal röster	 423 964 480	 66 018 236	 489 982 716
Procent av röster	 87	 13	 100
Procent av kapital	 39	 61	 100
Slutkurs 31/12 2009 	 118,00	 118,25
Börsvärde, MSEK	 5 003	 7 807	 12 809

1)  Under perioden 1 januari–28 februari 2010 omvandlades i 10 850 000 A-aktier till B-aktier.

Ägarstruktur per den 31 december 2009

	  Antal	  Antal	P rocentandel1)

Ägare	A -aktier	 B-aktier	K apital	R öster

Nordstjernan AB	 25 000 000		  23,1	 51,0
L E Lundbergföretagen AB2)	 10 850 000		  10,0	 22,1
Swedbank Robur fonder	 2 219 417	 6 378 471	 7,9	 5,8
SEB fonder		  3 096 611	 2,9	 0,6
Nordea fonder		  2 620 062	 2,4	 0,5
Skandia Liv	 988 175	 743 072	 1,6	 2,2
Unionen		  1 472 028	 1,4	 0,3
DFA fonder (USA)	 27 992	 1 395 949	 1,3	 0,3
Catella fonder		  1 217 654	 1,1	 0,2
Norska staten		  1 190 918	 1,1	 0,2

Summa 10 största ägare	 39 085 584	 18 114 765	 52,8	 83,2
Övriga aktieägare i Sverige	 3 146 266	 28 463 857	 29,1	 12,4
Övriga aktieägare i utlandet	 164 598	 19 439 614	 18,1	 4,4

Totalt	 42 396 448	 66 018 236	 100,0	 100,0
Återköpta aktier		  21 138

Totalt antal aktier	 42 396 448	 66 039 374
1)  Efter avdrag för återköpta aktier.
2) � L E Lundbergföretagen AB sålde hela sitt innehav i februari 2010.

I samband med försäljningen omvandlades A-aktierna till B-aktier.
(Källa: SIS Ägarservice och Euroclear Sweden AB)

107NCC 2009

A
ktieägarin

formation

Ekonomisk information/kontakt

NCC lämnar ekonomisk information för verksamhetsåret
2010 vid följande tillfällen:

14 april	 Årsstämma
10 maj	D elårsrapport januari–mars
19 augusti	H alvårsrapport januari–juni
9 november	D elårsrapport januari–september
Februari 2011	 Bokslutskommuniké 2010

NCC:s delårsrapporter finns att hämta på NCC:s webbplats,